Калужская  область

Людиновский  район
АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЗАРЕЧНЫЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2019                                                                                                              № 59
Об утверждении Порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства
на территории сельского поселения «Село Заречный»

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», со статьей 5 закона Калужской области от 04.05.2009 №543-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Калужской области», администрация сельского поселения «Село Заречный» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения «Село Заречный» (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава администрации
сельского поселения «Село Заречный»                                                             С.А. Петров
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения «Село Заречный»

от 27.11.2019 № 59
ПОРЯДОК
создания координационных или совещательных органов
в области развития малого и среднего предпринимательства
на территории сельского поселения «Село Заречный»
1. Настоящий Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения «Село Заречный» (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», и определяет порядок создания координационного или совещательного органа в сфере развития малого и среднего предпринимательства при администрации сельского поселения «Село Заречный».
2. Координационный или совещательный орган в области развития малого и среднего предпринимательства создается в целях:
1) привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения «Село Заречный»;
2) выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
3) проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения «Село Заречный», регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения «Село Заречный»;
4) выработки рекомендаций органам местного самоуправления сельского поселения «Село Заречный» при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения «Село Заречный»;

5) привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.
3. Координационный или совещательный орган может быть создан в случае обращения некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, в администрацию сельского поселения «Село Заречный», осуществляющих полномочия в сфере развития малого и среднего предпринимательства, с предложением создать координационный или совещательный орган.
4. О принятом решении по вопросу создания координационного или совещательного органа обратившиеся некоммерческие организации информируются в течение месяца в письменной форме.
5. В состав координационных или совещательных органов должны входить по согласованию представители органов местного самоуправления сельского поселения «Село Заречный», а также представители некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, представители малого и среднего бизнеса в количестве не менее двух третей от общего числа членов указанных координационных или совещательных органов.
6. Персональный состав и полномочия координационного или совещательного органа утверждается постановлением администрации сельского поселения «Село Заречный». Председателем координационного или совещательного органа является глава администрации сельского поселения «Село Заречный».
7. Организационно-техническое обеспечение деятельности координационного или совещательного органа осуществляется администрацией сельского поселения «Село Заречный», при которой создан соответствующий координационный или совещательный орган.
Регламент работы координационного или совещательного органа утверждается на его заседании.
8. Решение о создании координационного или совещательного органа подлежит опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Заречный» в телекоммуникационной сети «Интернет».